UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

AVISO DE EDITAIS

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do

Piauí e Coordenadora UAB na UFPI, no uso de suas atribuições legais, e

observando as disposições das Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, das Portarias

MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2017 e 102/2019 e da Instrução Normativa

DED/CAPES 02/2017, tendo em vista a oferta de cursos na modalidade a distância

previstas para 2022, dá presciência aos interessados e à comunidade em geral que

serão realizados processos seletivos visando o preenchimento de vagas e formação

de cadastro de reserva para as funções de Coordenador de Curso e Coordenador

de Tutoria (Grupo 2, conforme especificações na Portaria nº 102/2019-CAPES) para

atuação nos respectivos cursos:

Coordenador de Curso:

 Bacharelado em Administração;

 Licenciatura em Letras-Inglês;

 Licenciatura em Química.

Coordenador de Tutoria:

 Bacharelado em Ciências Contábeis;

 Licenciatura em Física.

Teresina-PI, 13 de janeiro de 2022.

Lívia Fernanda Nery da Silva

Diretora do CEAD/UFPI
Coordenadora UAB/UFPI